

| BOM Netzwerk | Stück / Meter | Einzelpreis | Netto | Brutto |
|---|----------------------|--------------------|--------------|---------------|
| Netzwerkkabel CAT7 Verlegekabel Duplex, 50m | 1 | | 64,66 € | 76,95 € |
| Netzwerkdose METZ CONNECT E-DAT modul 2 Port Cat 6A | 2 | 19,95 € | 39,89 € | 47,47 € |
| UniFi Switch Flex Mini | 1 | | 83,00 € | 98,77 € |
| UniFi Switch Flex Utility Gehäuse | 1 | | 41,00 € | 48,79 € |
| UniFi Access Point 6 Pro | 1 | | 119,00 € | 141,61 € |
| UniFi Access Point Pro Arm Mount | 1 | | 22,00 € | 26,18 € |
| UniFi Access Point 6 Mesh | 1 | | 151,00 € | 179,69 € |
| | Summe | | 520,55 € | 619,46 € |

| BOM Lastmanagement | Stück / Meter | Einzelpreis | Netto | Brutto |
|---|----------------------|--------------------|--------------|---------------|
| Hensel Mi 2200 Gehäuse | 1 | | 129,86 € | 154,53 € |
| MOST Erdkabel 5x25qmm (lfm) | 1 | | 11,03 € | 13,13 € |
| HAG KH25c 25qmm 5polig Hauptleitungsabzweigklemme | 4 | 9,40 € | 37,60 € | 44,74 € |
| OBO Kabelverschraubung M40 V-TECVM40LGR | 2 | 3,99 € | 7,98 € | 9,50 € |
| OBO Gegenmutter | 2 | 0,51 € | 1,02 € | 1,21 € |
| HENS Tragschiene | 1 | 6,15 € | 6,15 € | 7,32 € |
| easee Equalizer + Amp Bundle | 1 | | 385,71 € | 459,00 € |
| | Summe | | 579,35 € | 689,43 € |

| Installation Lastmanagement | Stück / Meter | Einzelpreis | Netto | Brutto |
|------------------------------------|----------------------|--------------------|--------------|---------------|
| Arbeitszeit | 5 | 67,00 € | 335,00 € | 398,65 € |
| KFZ Pauschale | | | 50,00 € | 59,50 € |
| | Summe | | 385,00 € | 458,15 € |

| BOM Wallbox | Stück / Meter | Einzelpreis | Netto | Brutto |
|--|----------------------|--------------------|--------------|---------------|
| Easee Charge | 5 | 881,59 € | 4.407,95 € | 5.245,46 € |
| Easee Ready Anschlussplatte mit Blindabdeckung | 14 | 55,59 € | 778,26 € | 926,13 € |
| Kabelleitung 5x6qmm (lfm) | 216 | 16,98 € | 3.667,68 € | 4.364,54 € |
| Kabelleitung 5x16qmm (lfm) | 77 | 19,95 € | 1.536,15 € | 1.828,02 € |
| FI Schalter Typ A 40A/0,003 | 2 | 89,90 € | 179,80 € | 213,96 € |
| Leistungsabsicherung 10A 3 Polig | 19 | 37,90 € | 720,10 € | 856,92 € |
| PVC Leerrohr / Kabelkanal / Stangenrohr (lfm) | 95 | 7,35 € | 698,25 € | 830,92 € |
| Klein- und Befestigungsmaterial | Pauschal | | 59,90 € | 71,28 € |
| Unterverteiler AP, 4 reihig, IP65 | 2 | | 196,00 € | 233,24 € |
| Unterverteiler AP, 2 reihig | 1 | | 92,50 € | 110,08 € |
| Neozed-Vorsicherungselement 35A | 2 | 19,90 € | 39,80 € | 47,36 € |
| Hauptabzweigklemmen 8/25 | 3 | 28,90 € | 86,70 € | 103,17 € |
| Brandschutzabschottung | Pauschal | | 345,00 € | 410,55 € |
| | Summe | | 12.808,09 € | 15.241,63 € |

| Installation Wallbox | Stück / Meter | Einzelpreis | Netto | Brutto |
|-----------------------------|----------------------|--------------------|--------------|---------------|
| Arbeitszeit | 96 | 69,80 € | 6.700,80 € | 7.973,95 € |
| KFZ Pauschale | | | 349,50 € | 415,91 € |
| | Summe | | 7.050,30 € | 8.389,86 € |

| Gesamtrechnung | Column1 | Column2 | Netto | Brutto |
|--|---------|---------|-------------|-------------|
| Gesamtkosten Material | | | 13.908,00 € | 16.550,52 € |
| Gesamtkosten Arbeit | | | 7.435,30 € | 8.848,01 € |
| Komplettkosten | | | 21.343,30 € | 25.398,52 € |
| | | | | |
| Kosten pro Stellplatz ohne Wallbox / Grundplatte | | | 850,37 € | 1.011,94 € |
| Kosten pro Stellplatz nur mit Grundplatte | | | 905,96 € | 1.078,10 € |
| Kosten pro Stellplatz mit Wallbox | | | 1.731,96 € | 2.061,04 € |
| | | | | |
| Kosten WEG ohne Wallbox / Grundplatten | | | 14.672,18 € | 17.459,89 € |
| Kosten WEG pro Stellplatz mit Grundplatte | | | 827,81 € | 985,09 € |
| Kosten WEG pro Stellplatz mit Wallbox | | | 1.653,81 € | 1.968,03 € |

Meine Kosten

| | | |
|------------------------------|--|------------|
| Netzwerk | | 619,46 € |
| Lastmanagement | | 1.147,58 € |
| 1 Stellplatz mit Wallbox | | 985,09 € |
| 1 Stellplatz mit Grundplatte | | 1.968,03 € |
| Easee Charge 1x gebraucht | | 459,49 € |
| Easee U-Hook Halterung, 2x | | 127,80 € |
| Summe | | 5.307,46 € |